
 
 

 

 

Lietuvos šilumos tiekėjų asociacijai                  2023-12-20  S-3155-2955 

(teikiama per E.pristatymas.lt)               Į  2023-12-07 Nr. 86 

 

 

 

DĖL GAUTO RAŠTO 

 

Išnagrinėjome Lietuvos antstolių rūmuose 2023 m. gruodžio 7 d. gautą Lietuvos šilumos tiekėjų 

asociacijos raštą „Dėl šilumos vartotojų skolų išieškojimo“ Nr. 86 (toliau – Raštas), kuriuo Lietuvos 

antstolių rūmų prašoma sudaryti galimybę į Elektroninės vykdomosios bylos portalą šilumos tiekėjams 

patalpinti ne tik teismo sprendimus, kuriuose nurodytas skolininko asmens kodas, bet ir tokius 

sprendimus, kuriuose nurodyta tik skolininko gimimo data ar panaši informacija, tačiau nėra asmens 

kodo. 

Rašte dėstoma vykdomųjų dokumentų išdavimo ir pateikimo vykdymui problema yra žinoma ir 

Lietuvos antstolių rūmai, siekdami ieškoti techninių sprendimų dėl galimybės į Antstolių informacinę 

sistemą kelti vykdomuosius dokumentus tiek pagal skolininko asmens kodą, tiek pagal gimimo datą, 

kreipėsi į Valstybės įmonę Registrų centrą, tačiau buvome informuoti, kad asmens paieška sistemoje 

pagal gimimo metus, kai skolininkas jau turi jam suteiktą asmens kodą Lietuvos Respublikoje 

apsunkintų tokio vykdomojo dokumento įkėlimą, kadangi galimi atvejai, kai įvedus asmens vardą, 

pavardę ir gimimo metus, sistema pateiks ne vieną asmenį su tuo pačiu asmenvardžiu ir gimimo metais 

(Valstybės įmonės Registrų centro 2022 m. balandžio mėn. rašte pateiktais duomenimis, tokių asmenų 

yra 1526).  

Pažymėtina, kad Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso (toliau – CPK) 648 straipsnis 

reglamentuoja vykdomojo dokumento turinį. Minėto straipsnio 1 dalies 7 punkte nurodyta, kad 

vykdomajame rašte turi būti nurodomas pilnas išieškotojo ir skolininko pavadinimas ir jų adresai, 

asmens kodas, juridinio asmens kodas, kredito, mokėjimo ir (ar) elektroninių pinigų įstaigų rekvizitai 

(jeigu žinomi). Vadovaujantis CPK 648 straipsnio 5 dalimi, kitų vykdomųjų turinį nustato kiti įstatymai, 

tačiau visais atvejais tuose dokumentuose turi būti nurodyta CPK 648 straipsnio 1 dalies 7 punkte 

nurodyti rekvizitai.  

Atkreiptinas dėmesys, kad Lietuvos Respublikos Seimas 2023 m. gruodžio 12 d. priėmė bei 

perdavė Lietuvos Respublikos Prezidentui pasirašyti CPK pakeitimo įstatymą, kuriuo be kitų pakeitimų 

keičiama 648 straipsnio 7 dalis, nurodant, kad vykdomajame rašte turi būti nurodyti išieškotojo ir 



 
 

skolininko duomenys: vardas, pavardė, asmens kodas (jeigu išieškotojas ar skolininkas neturi Lietuvos 

Respublikos gyventojų registro įstatymo nustatyta tvarka jam suteikto asmens kodo, - asmens gimimo 

data, jeigu išieškotojas ar skolininkas yra juridinis asmuo, - pavadinimas ir juridinio asmens kodas). Tai 

reiškia, kad institucijos, išduodančios vykdomuosius raštus, nesant byloje pateikto asmens kodo, 

papildomai turės jį nustatyti iš Lietuvos Respublikos gyventojų registro, kas galimai sumažintų 

išduodamų vykdomųjų dokumentų be asmens kodo skaičių. 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, į galiojantį teisinį reguliavimą, institucijų išduodamuose 

vykdomuosiuose dokumentuose turi būti nurodomas skolininko asmens kodas. Pažymime, kad šiai 

dienai nėra galimybės į Antstolių informacinę sistemą įkelti vykdomojo dokumento, jeigu nėra žinomas 

skolininko asmens kodas, nes sistema negali tokio skolininko tinkamai identifikuoti. Tikimės, kad 

numatomi CPK pakeitimai padės sumažinti dėstomą problemą. 

 

 

Lietuvos antstolių rūmų valdytoja                Dovilė Satkauskienė

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lina Baradinskaitė, lina@antstoliurumai.lt 


		2023-12-20T15:45:06+0200




